

Dagsorden til ordinært møde i Ejby Menighedsråd
onsdag den 10. april 2024 kl.17.00
i Sognegården

j

Inviterede	Sognepræst Jens Rothmann (jr) Finn Hviid Nielsen (fn) Jens Helbo (jh) Inge Have (ih) Jane Vigsø Amlund (ja) Aage Hellbrandt (ah) afbud Dorthe Jensen (dj) Helle Jørgensen, graver, medarbejderrepræsentant (hj) Leif Henriksen, kirkeværge (lh) Suppleanter: Birgit Schledermann (bs) Elise Henriksen (eh)
I Valg af mødeleder:	Jane
II Valg af referent:	Jens H.
III Godkendelse af dagsorden	Godkendt
01	Økonomi, kirkebygninger & kirkegård
01.1	Ny bogføringsprocedure Der er fremsendt krav om ny registrering/attestation af personer, der er udstyret med købekort til kirkekassen. IH vil sørge for at indhente underskrifterne hos de involverede (som også gerne kan henvende sig til IH).
	Beslutning: Bestemmelsen følger af ny lov om bogføring. Til orientering og ekspedition.
01.2	Kvartalsrapport 1. kvartal 2024 Rapporten er modtaget og udsendes til MR inden mødet
	Beslutning: Rapporten er først modtaget d.d. og sættes på næste møde
01.3	Donationer: Udsmykning og forbedringer Som der blev orienteret om på sidste møde har Menighedsrådet modtaget en betydelig økonomisk donation. Der har været en henvendelse om evt. overtagelse af "Stenhuggerhuset" ved siden af kirken, men ideen frafaldes efter vurdering sammen med Provstiet. Herefter er der åbnet for mulige områder i kirken,

	<p>som der kunne være behov for at ”se nærmere på”. Herunder også (og igen) de midler, der generøst er doneret og afsat til ”forskønnelse”. Maja Lisa Engelhardt har måttet trække sit tilsagn om at udarbejde et forslag til glasmosaik, hvorefter vi er slået tilbage til start. Der foreslås en ”ide-fase”, hvor vi kan brainstorme, med henblik på, at vi i løbet af efteråret (måske overlade det til nyt Menighedsråd) kan blive mere konkrete og måske have nogle velovervejede projekt-udkast.</p>
	<p>Beslutning: Forslag om en brainstorm-fase. JH opsamler ideer, med henblik på mere indkredsede snakke på et senere møde (juni/august). Eksempler: Mosaik-gulvbelægning i kirken, skærme til tekste og salmenumre, altertavle, glasmosaikker, kirkegårdsudsmykning, automatisk dørlukke til ÅBEN-Vejkirke.</p>
02	Kirkeliv
02.1	<p>Påskens liv i kirken, konfirmationer, minikonfirmander mm Orientering om forårets store kirkelige begivenheder</p>
	<p>Orientering: 75 i kirken i Balslev Skærtorsdag 30 Langfredag Påskedag – også rigtig mange - Konfirmation lær.-søndag. Konfirmandudflugt til Odense i morgen (torsdag) Kirkebladet er omdelt og tak til alle. Ny nøgleboks er sat op – koden er udleveret. Registrering af præsters arbejdstid pr. 1.6. – Anna Praktikant vender tilbage fra 6. maj – 26. maj.</p>
02.2	<p>2. pinsedag 20.maj: Gudstjeneste i Præstegårdshaven Endelige aftaler – og aftaler om assistance - vedr. pinsearrangementet.</p>
	<p>Orientering: Telte sættes op dagen i forvejen. Aftaler om borde og stole er på plads. Mad bestilles udefra. Mødes tidligt f. eks. 08.00 – og sætter bestik og tallerkener frem. Elise og Hanne (Fejer) & Leif kommer, Jane og Lars kommer. Kokken & Jomfruen spørges. Kaffe / The / Juice / indkøbes af Leif/Hanne/Elise ”Køkkenholdet” sørger for kaffe/the og skærer frugt og anretter fade. Der forespørges hos Kokken & Jomfruen til levering til 80 personer.</p>

02.3	<p>Gaver vedr. kirkelige handlinger</p> <p>Vi har tradition for at give en boggave ved konfirmation, og der har været drøftet udlevering af pjecer ved begravelse. Det foreslås 1) at vi giver en bibel til brudepar, og 2) anskaffer nye kort, der dækker alle disse handlinger, gerne med billede af begge vores kirker.</p> <p>Nærmere snak på mødet.</p>
	<p>Beslutning: Godkendt. Forslag om at sende opmærksomhed til pårørende efter bisættelse/begravelse tages der stilling til på næste møde, for at få proceduren beskrevet tydeligt. IH kontakter kordegn i Nr. Bjert.</p>
03	<p>Sogneliv</p>
03.1	<p>Herreværelset</p> <p>Fortsat et meget velbesøgt arrangement, orientering på mødet om fremtidige samlinger i "værelset".</p>
	<p>Beslutning: Til orientering.</p>
04	<p>Samarbejde med andre sogne</p>
04.01	<p>Fællesmøde for De8Kirkers Menighedsråd onsdag d. 15. maj kl. 1900 i Tanderup Sognegård</p> <p>En god idé, at så mange som muligt deltager. Forud for mødet har man i arbejdsgruppen (på møde i morgen d. 11.4) udvekslet hvad man hver især har oplevet som vigtigt / væsentligt / berigende blandt de arrangementer og aktiviteter der har været afholdt. God ide med en lille runde i MR også – på dette menighedsrådsmøde - så vi har en fornemmelse af, hvad der for os hver især har betydning i samarbejdet..</p>
	<p>Beslutning: Og MR holdes kl. 1700 hvorefter vi kan tage af sted samlet.</p>
04.2	<p>Koncert i kirken</p> <p>For nogle år siden blev der arrangeret to velbesøgte koncerter i kirken med Karsten Holm og hans Band. Første Koncert var med Johnny Cash numre og foredrag om hans liv. Anden Koncert hed "Beatles i Kirken". Vi havde en dedikeret arrangør, men hun er her desværre ikke mere, det er Karstn Holm derimod, og det foreslår, at vi genoptager de gode takter med koncert: Cohen i Kirken i september og i Januar: Elvis i Kirken.</p>
	<p>Beslutning: September d. 5.: Leonard Cohen og Elvis i januar/februar. Forsøger af får de andre sogne med ved møde i morgen.</p>

05.	Os selv
05.1	<p>Menighedsrådsvalg Fællesmøde for Balslev og Ejby holdes i Balslev Forsamlingshus tirsdag d. 14. maj kl. 19:00. Skriv det i kalenderen. Mødet er første sikre mulighed for at få en fornemmelse af, om der vil være kandidater til 2 nye menighedsråd i vores sogne, eller om der skal gøres en særlig indsats for at varme op under potentielle kandidater. (VALG finder sted i September og nyt Menighedsråd tiltræder 1. søndag i advent – d. 1. december). Annoncering af fællesmødet sker i lokalavisen kollektivt sammen med andre menighedsråd i Provstiet, samt i kirkeblad, på vores hjemmeside/facebook. Snak om aftenens program.</p>
	Beslutning: Program i fællesskab med Balslev
05.2	<p>Sogneudflugt for MR/ansatte/frivillige 2. juni Orientering på mødet. Gennemgang/OPDATERING af deltagerlisten på mødet.</p>
	Beslutning: Godkendt
05.3	<p>Flytte mødedato for næste møde Onsdag d. 8. maj er dagen før Kr. Himmelfart, derfor foreslås mødet flyttet til onsdag d. 15. maj kl. 17:00 – bemærk, kl. 19:00 er der fællesmøde i Tanderup (De8Kirker), således at vi samlet kan drage afsted dertil.</p>
	Beslutning: Godkendt. -
05.4	<p>Årshjul Vi har tidligere arbejdet med et ÅRSHJUL, hvor de arrangementer/møder der allerede er kendt skrives ind i kalenderen. God idé at gøre dette igen: Der er især flg. møder, som vi skal afholde, og hvor det er vigtigt at de ligger fast for et år ad gangen, så det ikke kommer overraskende: Det gælder: <u>Fælles med Balslev:</u> Medarbejdermøde (forår – aktuelt d.d.) ”Frivillig-møde” for MR/ansatte og frivillige (efterår/september) Møde vedr. økonomi (maj/juni) herunder præstegårdsøkonomi <u>Egne møder:</u> I år uden Menighedsrådsvalg: Menighedsmøde (maj måned) Møde for konfirmandforældre Sogneudflugter mm. <u>De8Kirker:</u> Fællesmøde for MR (maj måned)</p>
	Beslutning: Udsættes

06	Arrangementer frem mod næsten møde /aftaler
	Kalender: Fernisering 21. april: Kl. 11.00 – Kransekage (bager ca. 50 stk.), boller (Birgit), bobler, juice, kaffe, the.
07	Evt. * Steen er valgt til ny medarbejderrepræsentant * Handicaptionet ved kapellet – der er indhentet et tilbud fra Rishøj 263.000 kr. m. VVS – møde i K&K-udvalget * Kirkegårdsläger – de sidste 2 læger forventes isat inden Pinse

UNDERSKRIFTER:

INGE HAVE:

FINN NIELSEN:

DORTHE JENSEN:

JENS ROTHMANN:

AAGE

HELLBRANDT:

JENS Helbo:

JANE VIGSØ: